
sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

  s. r. o. 
společnost pro zadávání veřejných zakázek  

a organizaci výběrových řízení 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Liberec 

 CC/OŘ/NemCL2/21 Pýchová/724 365 227 5.11.2021 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.4 

„Nemocniční informační systém“ 

Vážení dodavatelé,  

z pověření zadavatele, Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a.s., se sídlem: Purkyňova 1849, 470 01 
Česká Lípa, zastoupeným Ing. Pavlem Markem, předsedou představenstva, Vám dle § 98 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ”ZZVZ”), zasíláme vysvětlení zadávací 
dokumentace k veřejné zakázce ”Nemocniční informační systém“. 
 
Dotaz č.1 
V zadávací dokumentaci je v části Vedení elektronické zdravotnické dokumentace uvedeno, že 
„Funkcionalita vyžaduje možnost používání elektronických podpisů v prostředí NIS společně s vazbou 
na archív elektronické zdravotnické dokumentace, v takovém případě zajistí podporu vedení 
zdravotnické dokumentace elektronickou formou v souladu s platnou legislativou, zejména zákonem č. 
372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních 
službách), ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou Ministerstva zdravotnictví České republiky č. 
98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci, ve znění pozdějších předpisů. Dodávka samotného 
software a hardware archívu elektronické zdravotnické dokumentace není předmět plnění této VZ. 
Předmětem plnění VZ je pouze licenční rozšíření stávajícího archivu elektronické zdravotnické 
dokumentace objednatele, kterým je ICZ FlexServer (objednatel má zakoupenu licenci „PACS“ pro 
užití archivu pro uchovávání, správu a distribuci obrazové dokumentace ve formátu DICOM) o licenci 
„AZD“ rozšiřující užití stávajícího archivu o dlouhodobé a důvěryhodné uchovávání, správu a distribuci 
elektronické zdravotnické dokumentace v souladu s legislativou, a dále napojení a integrace NIS na 
tento archiv zdravotnické dokumentace. Výrobcem a výhradním dodavatelem archivu zdravotnické 
dokumentace ICZ FlexServer je spol. ICZ, a.s. ICZ FlexServer po rozšíření licence bude umožňovat 
bezpečné ukládání a uchovávání veškeré zdravotnické dokumentace vedené v elektronické podobě 
ve shodě s platnými právními předpisy a interními normativními instrukcemi. Uchazeč předloží 
subdodavatelskou smlouvu na dodávku rozšířené licence s výhradním dodavatelem elektronického 
archivu ICZ FlexServer (výrobce spol. ICZ, a.s.) a nabídková cena bude obsahovat i náklady na 
součinnost výhradního dodavatele při napojení a integraci a rozšíření technické podpory vázané k 
rozšířené licenci.“ 
Uchazeč požádal s ohledem na vážný zájem podat nabídku v uvedeném zadávacím řízení spol. ICZ 
a.s, Na hřebenech II 1718/10, Nusle, 140 00 Praha, IČO: 25145444 dne 28.10.2021 datovou zprávou 
o předložení cenové nabídky v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky na dodávku 
rozšířené licence s výhradním dodavatelem elektronického archivu ICZ FlexServer (výrobce spol. ICZ, 
a.s.) a součinnost výhradního dodavatele při napojení a integraci a rozšíření technické podpory 
vázané k rozšířené licenci. Současně požádal o předložení návrhu subdodavatelské smlouvy, aby 
mohla být součástí nabídky uchazeče, viz příloha. Do současné doby však spol. ICZ a.s nijak 
nereagovala. Zajištění subdodavatelské smlouvy se spol. ICZ, a.s. je podle ZD jednou ze základních 
podmínek předložení nabídky uchazečem zadávacího řízení. 
Vzhledem ke skutečnosti, že Zadavatel nemá smluvně stanovenou povinnost spol. ICZ, a.s. 
k uzavření smlouvy s uchazečem, ani podmínky jejího obsahu, lze tak důvodně očekávat, že nabídky 
účastníků zadávacího řízení budou minimálně značně rozdílné a tudíž neporovnatelné, popř. účelově 
neumožňující se účastníkovi zadávacího řízení účastnit, i když by jeho nabídka mohla být vybrána 
zadavatelem jako nejvýhodnější. 
Uchazeč tak žádá zadavatele zajištění součinnosti se spol. ICZ a.s, odpovídající úpravu zadávacích 
podmínek 

 
Všem dodavatelům 
 
 
 

http://www.compet.cz/


sídlo    kancelář Liberec IČO: 265 02 402 
Štětkova 1638/18 Tržní náměstí 876/11 DIČ: CZ265 02 402 

140 00  Praha 4 - Nusle 460 01 Liberec competconsult@competconsult.cz 

 telefon/fax: +420 481 030 368 www.competconsult.cz 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka č. 86222 

a současně o odpovídající prodloužení lhůty pro podání nabídek, aby ji bylo uchazečem reálné ji 
vůbec podat. 
 
Odpověď zadavatele na dotaz č.1 

Zadavatel zajistil rovné podmínky u potenciálně unikátní dodávky od společnosti ICZ a.s. pro všechny 
účastníky VZ, pokud budou tuto dodávku potřebovat. ICZ a.s. se zavázala poskytnout za potenciálně 
unikátní plnění všem účastníkům stejně obchodní a dodací podmínky. 

Zadavatel ověřoval situaci, kterou uvádí tazatel a rád by upozornil, že žádost tazatele byla zaslána 29. 
10. 2021, tj. velmi blízko termínu pro podání nabídek. Z uvedeného plyne, že pokud zájemce požádá 
o součinnost „na poslední chvíli“, nelze zajistit součinnost bezprostředně, a tvrzení o nezajištění 
součinnosti se tedy jeví jako účelové. 

Dále zadavatel ověřil situaci na straně ICZ a.s., součinnost ICZ a.s. byla tazateli poskytnuta dne 4. 11. 
2021, tj. v odpovídající lhůtě po žádosti tazatele o součinnost. Na základě tohoto má Zadavatel za to, 
že součinnost byla zajištěna a byla zajištěna v přiměřených lhůtách v návaznosti na pozdní žádost 
tazatele o zajištění součinnosti. 

Dále by zadavatel rád uvedl, že potenciálně unikátní plnění je velmi jasně vymezeno, tj. k potenciálně 
unikátnímu plnění nebude plnění společnosti ICZ a.s. rozdílné a nebude mít vliv na rozdílnost, a tudíž 
neporovnatelnost nabídek účastníků. Pokud vzniknou rozdíly mezi nabídkami účastníků, bude se 
jednat o rozdíly dané obchodním přístupem jednotlivých účastníků. 

Na základě všeho uvedeného nedošlo k porušení podmínek VZ a ZZVZ a není tedy ze strany 
Zadavatele důvod ke změně podmínek VZ ani k prodloužení lhůty na podání nabídek. 

Současně Zadavatel upozorňuje, že žádost o vysvětlení byla doručena po lhůtě pro toto určené a 
vysvětlení je tedy ze strany zadavatele dobrovolné v rámci vstřícnosti a zajištění odpovídajících 
podmínek ZZVZ, rovných podmínek dodavatelů a hospodářské soutěže. 
 
 
Zadávací dokumentace se nemění. Toto vysvětlení je v souladu s § 98 ZZVZ uveřejněno na profilu 
zadavatele v elektronickém nástroji JOSEPHINE na adrese http://profily.proebiz.com/profile/27283518  

 
 

S pozdravem 
 

Petra Pýchová, DiS. 
projektový manažer Compet Consult s.r.o. 

 
 

 

http://www.compet.cz/
http://profily.proebiz.com/profile/27283518

